
   
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 

 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

 IČ 712 199 86 

 

ZÁPIS  

z jednání Valné hromady Mikroregionu Velkomeziříčsko – 

Bítešsko,  

 

Datum, doba konání:  18. 5. 2023, od 15:00 hod. 

Místo: koncertní sál JUPITER club, Náměstí 17, Velké Meziříčí 

 
PROGRAM: 

 

1. Zahájení  

2. Ověření usnášeníschopnosti VH, schválení programu VH, volba zapisovatele 

a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení: Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2022, Závěrečný účet za rok 2022, 

Účetní závěrka za rok 2022 

4. Zpráva Kontrolního výboru za 1. pol. r. 2023, Zpráva o činnosti Mikroregionu za 1. pol. 

r. 2023 

5. Situace s nákupem energií na roky 2025 a další – Bc. Radim Dočekal 

6. Digitální mapy – prezentace pro obce, zástupci Kraje Vysočina 

7. Spolufinancování sociálních služeb, zástupci Kraje Vysočina, Mgr. Marián Svoboda 

8. Územní plánování v ORP Velké Meziříčí, Ing. Antonín Kozina 

9. Diskuze 

10. Usnesení, závěr 

 

Ad. 1. 

Michal Drápela, předseda Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko, všechny přítomné přivítal 

a přistoupil k programu jednání.  

 

Ad. 2. 

Michal Drápela konstatoval, že Valná hromada je usnášeníschopná – přítomných je 37 členů 

z 58.  

Předseda navrhl jako ověřovatele zápisu Ing. Pavla Janouška a Martina Vávru, jako 

zapisovatelku Ing. Moniku Bližňákovou. Dotyční s tímto návrhem souhlasili.  

Hlasování: pro: 37  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 



   
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 

 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

 IČ 712 199 86 

 

Ad. 3. 

Všechny členské obce obdržely před konáním VH v rámci pracovních materiálů Zprávu 

o výsledku hospodaření za rok 2022, Závěrečný účet za rok 2022, Účetní závěrku za rok 

2022. Předseda vyzval přítomné ke hlasování o schválení těchto dokumentů. 

a) Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2022 

Hlasování: pro: 37  proti: 0  zdržel se: 0 

Schváleno bez výhrad 

b) Závěrečný účet za rok 2022 

Hlasování: pro: 37  proti: 0  zdržel se: 0 

Schváleno bez výhrad 

c) Účetní uzávěrka MR za rok 2022 

Hlasování: pro: 37  proti: 0  zdržel se: 0 

Schváleno bez výhrad 

 

Ad. 4. 

Všechny členské obce obdržely před konáním VH v rámci pracovních materiálů Zprávu 

Kontrolního výboru za 1. pol. r. 2023 a Zprávu o činnosti Mikroregionu za 1. pol. r. 2023.  

Přítomní vzali tyto materiály na vědomí. 

Ad. 5. 

Předseda MR přivítal Bc. Radima Dočekala, zástupce firmy FIN servis a.s., která pro členské 

obce MR nakupuje energie na burze Kladno. R. Dočekal přítomné seznámil s aktuální situací 

na trhu s energiemi a posléze Valné hromadě doporučil, že by bylo vhodné nakoupit energie 

již ke konci tohoto roku. V současnosti má MR nakoupené energie na roky 2022, 2023 a 

2024. 

 

Ad. 6. 

Dalším bodem programu bylo téma Digitální technické mapy. S prezentací na toto téma 

vystoupil Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru informatiky Kraje Vysočina. Jedná se 

o mapování všech sítí nad i pod zemí vč. polohopisu, obce budou mít povinnost předávat tyto 

informace týkající se jejich majetku do společné databáze. Přítomní byli seznámeni s rozdíly 

mezi digitálními technickými mapami, mapami v katastru nemovitostí a pasportem.  

Prezentace bude rozeslána všem členskými obcím. 

 

Ad. 7. 

Předseda MR v úvodu tohoto bodu shrnul informace o principu solidarity vyplývajícího 

z navrhovaného Memoranda o financování terénní pečovatelské služby. Obce by měly 



   
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 

 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

 IČ 712 199 86 

 

přispívat do společného fondu, ze kterého by se mělo financovat celkem 5 poskytovatelů 

sociálních služeb v území, tím by se zajistila dostupnost péče pro občany celého ORP.   

Dále přítomné seznámil se stanoviskem Rady MR – Rada MR členům Valné hromady 

doporučuje souhlasit s Memorandem a společně se dohodnout na jednotné výši příspěvku na 

obyvatele. Dalším krokem bude projednání a schválení výše příspěvku na jednotlivých 

zastupitelstvech obcí, obce pak uzavřou smlouvu o poskytování finančního příspěvku 

s městem Velké Meziříčí, které bude správcem fondu. 

Pan Drápela následně předal slovo zástupcům Kraje Vysočina. Slova se ujal Mgr. Jan Tourek, 

radní Kraje Vysočina pro sociální oblast. Okomentoval statistické demografické a další údaje, 

které byly rozeslány členům MR. Společně s JUDr. Věrou Švarcovou, vedoucí odboru 

sociálních věcí Kraje Vysočina, odpovídali přítomným na dotazy.    

Starostka z Osové Bítýšky neustále operovala s částkou 100 Kč/1 na obyvatele obce za rok. 

Pokud se např. za rok vyhodnotí, že služby čerpá více lidí a tento příspěvek je nedostatečný, 

může se příspěvek navýšit. Také  mluvila o tom, že v některých obcích fungují i jiní 

poskytovatelé sociálních služeb, kteří do tohoto společného fondu zahrnutí nejsou (např. 

hospic) a obce jim již určitou částku platí. JUDr. Švarcová přislíbila, že s těmito poskytovateli 

vejde v jednání. Následovalo sdílení informací, jak velký finanční příspěvek obce již 

poskytují a komu.  

Starosta obce Ruda se dotázal, jak budou poskytované terénní služby, pokud zastupitelstvo 

neodsouhlasí přispívat do společného fondu – se zajištěním péče budou upřednostněny obce, 

které do fondu přispívají. 

V další diskuzi k tématu zaznělo i to, že v některých obcích vůbec žádná pečovatelská služba 

nepůsobí – není žádána, v jiných soc. služby vozí jen jednotkám občanů obědy. Starostové se 

obávají, že nebudou schopní, prosadit v zastupitelstvech schválení přispívání do společného 

fondu, kloní se k názoru hradit ho až v případě, že soc. služby budou požadovány. Takto však 

nelze tuto záležitost realizovat.  

Předseda MR přistoupil ke hlasovaní o schválení znění Memoranda a přítomným navrhl 

hlasovat o výši příspěvku 100 Kč, 150 Kč a 200 Kč. 

a) Memorandum o financování terénní pečovatelské služby mezi obcemi MR, městem 

Velkým Meziříčím a Krajem Vysočina: 

Hlasování: pro: 34  proti: 0  zdržel se: 3 

b) Výše příspěvku 200 Kč na obyvatele: 

Hlasování: pro: 2   proti: 34  zdržel se: 1 

c) Výše příspěvku 150 Kč na obyvatele: 

Hlasování: pro: 10  proti: 24  zdržel se: 3 

d) Výše příspěvku 100 Kč na obyvatele: 

Hlasování: pro: 27  proti: 8  zdržel se: 2 

 

Ad. 8. 



   
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 

 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

 IČ 712 199 86 

 

Dalšími hosty byli Ing. Antonín Kozina, vedoucí odboru územního plánování Velké Meziříčí, 

a pracovníci uvedeného odboru Ing. Pavla Habánová a Bc. Václav Nevrtal. Přítomné 

seznámili s metodikou a postupy při změnách územního plánu a se změnami v projektu VRT 

(vysokorychlostní trati). Dále odpovídali přítomným na jejich dotazy, např. zapsání zákazu 

stavby větrných elektráren do územního plánu. 

 

Ad. 9. 

Starosta obce Blízkov přítomné vyzval k podpisu memoranda o hlukových normách 

v návaznosti na stavbu VRT. 

Předseda MR informoval přítomné o projektu pořízení vratných obalů – projekt splnil 

formální hodnocení, a je postoupen k věcnému schválení, které by mělo být dokončeno do 26. 

5. 2023. Následně bude zveřejněno výběrové řízení, které bude trvat měsíc. Předpokládá se, 

že kelímky i sklenice budou dodány během podzimu. 

 

Ad. 10. 

Předseda přečetl návrh usnesení a přistoupil k hlasování o jeho schválení. 

Hlasování: pro: 37  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Předseda přítomným poděkoval za účast a popřál všem příjemné prožití léta. 

 

 

 

 

 

….………………………………………  ……………………………………… 

Michal Drápela     Ing. Pavel Janoušek 

Předseda MR VMB     ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 

.…………………………………….. 

Martin Vávra 

 ověřovatel zápisu 

 

 

 

 



   
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 

 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 

 IČ 712 199 86 

 

 

Velké Meziříčí dne 18. 5. 2023 

zapsala: Ing. Monika Bližňáková 

USNESENÍ 

Valné hromady Mikroregionu Velkomeziříčsko – Bítešsko,  

ze dne 18. 5. 2023 

Valná hromada schvaluje: 

1. Program jednání VH, ověřovatele zápisu, zapisovatele 

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad 

3. Závěrečný účet za rok 2022 bez výhrad 

4. Účetní závěrku MR VMB za rok 2022 bez výhrad 

5. Memorandum o financování terénní pečovatelské služby a doporučuje výši příspěvku 

100 Kč na obyvatele 

 

Valná hromada bere na vědomí: 

1. Zprávu Kontrolního výboru za 1. pol. r. 2023 

2. Zprávu o činnosti Mikroregionu za 1. pol. r. 2023 

 

 

 

….………………………………………  ……………………………………… 

Michal Drápela     Ing. Pavel Janoušek 

Předseda MR VMB     ověřovatel zápisu 

 

 

.…………………………………….. 

Martin Vávra 

 ověřovatel zápisu 

 

 

Velké Meziříčí dne 18. 5. 2023 

zapsala: Ing. Monika Bližňáková 


		2023-05-26T10:36:04+0200
	Michal Drápela


		2023-05-26T10:36:24+0200
	Michal Drápela


		2023-05-26T14:38:28+0200
	Ing. Pavel Janoušek


		2023-05-26T14:38:57+0200
	Ing. Pavel Janoušek


		2023-05-29T11:08:38+0200
	Martin Vávra


		2023-05-29T11:09:10+0200
	Martin Vávra




